
 

1 
 

RESOLUÇÃO Nº 026/2023/CMDCA/CE 

 

 

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO 

DO RESULTADO FINAL DA 

ELEIÇÃO DO PROCESSO DE 

ESCOLHA DOS MEMBROS DO 

CONSELHO TUTELAR DO 

MUNICÍPIO DE GUABIRUBA. 

 

 

Comissão Especial - CE e Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

- CMDCA de Guabiruba, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no 

art. 132 e 139 da Lei Federal n. 8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na 

Resolução Conanda n. 231/2022 e na Lei Municipal n. 1832/2023 e no Edital nº 

002/2023/CMDCA, 

 

CONSIDERANDO o Edital 002/2023/CMDCA que dispõe sobre o processo de escolha 

dos membros do Conselho Tutelar do Município de Guabiruba; 

 

CONSIDERANDO a Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do 

Conselho Tutelar, constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente do Município de Guabiruba, na forma da Resolução n. 231/2022 do 

Conanda e da Resolução n. 007/2023/CMDCA; 

 

 RESOLVE:  

 

Art. 1º Torna público o resultado final da eleição dos membros do Conselho 

Tutelar do Município de Guabiruba/SC, realizada no dia 1º de outubro de 2023. 

Titulares 

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos 

1º TITULAR ROSEANE POLLHEIM CHAVES 102 126 

2º TITULAR JULIANE NUSS REIS 109 100 

3° TITULAR ANNE CAROLINE WILHELM 106 98 

4° TITULAR MARILENE DALCASTAGNER BARBOSA 111 79 

5° TITULAR VANDERLEIA SUAVI 107 72 



 

2 
 

Suplentes1 

Classificação Nome do Candidato N. do candidato Total de votos 

1° SUPLENTE ADEMILSE ANACLETO 103 68 

2° SUPLENTE FABIANA AUGUSTA FEVEREIRO 101 60 

3° SUPLENTE LUCIANA PEREIRA KRIEGER 110 60 

4° SUPLENTE DANIEL STEVES FERNANDES DA ROSA 108 39 

5° SUPLENTE VERENA ALZIRA SCHNEIDER ALVES 104 20 

6° SUPLENTE JOSINALDA IRENE DA SILVA 105 18 

 

Art. 2º Este edital entra em vigor na data da sua publicação. 

 

 

 

 

 

 

Guabiruba/SC, 03 de outubro de 2023. 

 

 

 

 

 

 

Rafael Jacintho 

Presidente da Comissão Especial 

 
1 Inserir, na ordem de votação, todos os candidatos habilitados e o seu total de votos, uma vez que 
todos são considerados suplentes, não apenas os 5 mais bem votados depois dos 5 eleitos. 


		2023-10-03T10:03:09-0300
	RAFAEL JACINTHO:08390575981




